
駐 ． 駐 １ 第 ８ ４ 号

令 和 ４ 年 ２ 月 １ ７ 日

（一社）東京都トラック協会

会 長 浅 井 隆 殿

警 視 庁 交 通 部

駐車対策課長 岩井丈文

（ 公 印 省 略 ）

協力依頼について

謹啓 余寒の候、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

平素から、交通行政はもとより、警察行政各般にわたり格別の御理解と御協力を

賜り、厚く御礼申し上げます。

警視庁では、路上待機車両等に伴う東京都内での交通人身事故が、年間４００件

を超え、警視庁と東京都では、路上待機車両や渋滞削減を主体とした広報チラシを

作成し、各業界等への周知により駐車秩序を確立し、交通の安全と円滑化を図りた

いと考えております。

つきましては、御多忙中のところ誠に恐縮に存じますが、御協力くださいますよ

うお願い申し上げます。 謹 白



路上での待機・
休憩・時間調整は

渋滞の原因になります！

路上での待機・
休憩・時間調整は

渋滞の原因になります！

路上での待機・
休憩・時間調整は

渋滞の原因になります！

路上での待機・
休憩・時間調整は

渋滞の原因になります！

やめよう!

あなたのスムーズ運転で、交通渋滞と、排気ガスによる環境負荷を減らしましょう。
渋滞緩和はCO2排出量削減にもつながります

明日の東京をつくる工事現場の皆さん、
その運転で、渋滞のないまちをつくりませんか？

待機場所の確保や運行計画の見直しに御協力をお願いします！

渋滞解消サポーター
ハイパーススムくん

登録番号（3）41
令和3年12月発行

スムーズな運転に
役立つ情報をここでゲット!


